
О внесении изменения в приказ и.о. Министра финансов Республики Казахстан 
от 27 января 2003 года N 25 "Об утверждении стандарта бухгалтерского учета 31 
"Чистый доход (убыток) за период, существенные ошибки и изменения в учетной
политике"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 февраля 2005 года N 54.
Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Казахстан 2 марта 2005 
года N 3472. Утратил силу приказом Министра финансов Республики Казахстан 
от 15 апреля 2008 года N 179.
И з в л е ч е н и е  и з  п р и к а з а  
М и н и с т р а  ф и н а н с о в  Р К  
от 15.04.2008 N 179
      "В соответствии с пунктом 1  статьи 27  Закона "О нормативных правовых 
а к т а х "  П Р И К А З Ы В А Ю :  
      1. Признать утратившими силу некоторые нормативные правовые акты 
Республики Казахстан согласно приложению к настоящему приказу. 
      2. Департаменту методологии управления государственными активами 
Министерства финансов Республики Казахстан (Айтжанова Ж.Н.) в недельный 
срок сообщить Министерству юстиции Республики Казахстан и в официальные 
печатные издания о признании утратившими силу некоторых нормативных 
правовых актов  Республики Казахстан .  
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      Министр                                    Б. Жамишев
П р и л о ж е н и е             
к  п р и к а з у  М и н и с т р а  ф и н а н с о в   
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н      
от 15 апреля 2008 года N 179
Перечень утративших силу некоторых нормативных 
правовых актов Республики Казахстан
      1 .   . . . . . . . .  .  
      2 .   . . . . . . . .  .  
      3 .   . . . . . . . .  .  
      4 .   . . . . . . . .  .  
      5 .   . . . . . . . .  .  
      6 .   . . . . . . . .  .  



      7 .   . . . . . . . .  .  
      8 .   . . . . . . . .  .  
      9 .   . . . . . . . .  .  
      1 0 .  . . . . . . . .  .  
      1 1 .  . . . . . . . .  .  
      1 2 .  . . . . . . . .  .  
      1 3 .  . . . . . . . .  .  
      1 4 .  . . . . . . . .  .  
      1 5 .  . . . . . . . .  .  
      1 6 .  . . . . . . . .  .  
      1 7 .  . . . . . . . .  .  
      1 8 .  . . . . . . . .  .  
      1 9 .  . . . . . . . .  .  
      2 0 .  . . . . . . . .  .  
      2 1 .  . . . . . . . .  .  
      2 2 .  . . . . . . . .  .  
      23. Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 февраля 2005 
года N 54 "О внесении изменения в приказ и.о. Министра финансов Республики 
Казахстан от 27 января 2003 года N 25 "Об утверждении стандарта 
бухгалтерского учета 31 "Чистый доход (убыток) за период, осуществленные 
ошибки и изменения в учетной политике" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за N 3472). 
      2 4 .  . . . . . . . .  .  
      2 5 .  . . . . . . . .  .  
      2 6 .  . . . . . . . .  .  
      2 7 .  . . . . . . . .  .  
      28. ........ ."
_____________________________________________________________________
_____
     Во исполнение   Премьер-Министра Республики Казахстан от распоряжения 
20 марта 2004 года № 77-р «О мерах по совершенствованию подзаконных актов»,
в целях приведения в соответствие с Указом Президента Республики Казахстан 
от 31 декабря 2003 года № 1270 «О дальнейшем совершенствовании системы 
государственного управления Республики Казахстан»  ПРИКАЗЫВАЮ: 
     1. Внести в   и.о. Министра финансов Республики Казахстан от 27 приказ 
января 2003 года № 25 «Об утверждении стандарта бухгалтерского учета 31 «
Чистый доход (убыток) за период, существенные ошибки и изменения в учетной 
политике» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов 21 февраля 2003 года № 2183) следующее 



и з м е н е н и е :  
     в стандарте бухгалтерского учета 31 «Чистый доход (убыток) за период, 
существенные ошибки и изменения в учетной политике», утвержденном 
у к а з а н н ы м  п р и к а з о м :  
     в пункте 2 слова «Национальный Банк Республики Казахстан» заменить 
словами «Агентство Республики Казахстан по регулированию и надзору 
финансового рынка и финансовых организаций».
     2. Настоящий приказ вступает в силу со дня государственной регистрации.
      
     Министр
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


